
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

22.12.2016            №421 

Об организации служб медиации (примирения) 

Во исполнение Указа Президента РФ №761 от 01 июня 2012 года «О 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,  

Федерального закона от 27 июня 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», 

руководствуясь  письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 декабря 2015г. №07-4317 «О направлении методических 

рекомендаций»( Методические рекомендации по созданию и развитию служб 

школьной медиации в образовательных организациях),  после проведения обучения 

координаторов школьных служб медиации образовательных организаций      

21.12.2016 на обучающем семинаре «Организация служб школьной медиации в 

образовательных организациях Починковского муниципального района»  

педагогом-психологом МБОУ Починковской СШ С.В. Адмираловой, прошедшей 

дистанционное обучение в ФГБОУ ДПО ИРДПО (Московском институте развития 

дополнительного профессионального образования), педагогами психологами МКОУ 

Починковской школы-интерната Т.П. Минеевой и МБОУ Ужовской СШ Т.В. 

Митякиной, прошедшими дистанционное обучение в ИУБ и П (Южном 

университете) по программе «Школьная медиация» (144часа) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести подготовительную работу по созданию Школьных Служб 

Медиации (примирения): 

1.1. Ознакомительные семинары –лекции для сотрудников образовательной 

организации; 

1.2. Информационно-просветительскую работу с обучающимися и 

родителями. 

  2.Создать Школьные Службы Медиации (примирения) до 30.12.2016. 

Утвердить: 

2.1.Состав Школьной службы Медиации (примирения); 

2.2 Положение о Школьной Службе Медиации (примирения); 

 2.3.Устав Школьной Службы Медиации ( примирения) ; 

2.4. План работы Школьной Службы Медиации (примирения) на 20_-

20_учебный год; 

2.5. Порядок работы Школьной Службы Медиации (примирения) в случае 

конфликта;  

 2.6. Провести обучение сотрудников, родителей и детей, изъявивших 

готовность участвовать в работе Школьной Службы Медиации(примирения). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Е.И. Гришунину. 

 

Начальник                                                                                         И.А. Жирова 

http://www.8-926-145-87-01.ru/wp-content/uploads/2013/12/%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D0%A0%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%A1%D0%A8%D0%9C-.pdf
http://www.8-926-145-87-01.ru/wp-content/uploads/2013/12/%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%BE_%D0%A0%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%A1%D0%A8%D0%9C-.pdf

